КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  29.12.2010г.                                    с. Ровное                                     № 11-28р.

О внесении изменений в решение № 59-136р. от 23.12.2009г.  «О бюджете Ровненского сельсовета  на 2010 год и  плановый период 2011-2012 годов»
         Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Ровненского сельсовета Е.В. Золотаревой,  Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение № 59-136р. от 23.12.2009г. «О бюджете Ровненского сельсовета на 2010год и плановый период 2011 – 2012 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные параметры бюджета сельсовета

1. Утвердить основные параметры бюджета Ровненского сельсовета  (далее – местный бюджет) на 2010год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6270036,02 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6454036,02 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 184000 рублей;

4) источник внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 184000 рублей за счет переходящего остатка.
2) приложения №3,4,5,  к решению № 59-136р. от 23.12.2009г. «О бюджете Ровненского сельсовета на 2010год и плановый период 2011 – 2012 годов»   изложить в новой редакции согласно приложениям  № 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением данного Решения возложить на гл. бухгалтера администрации Ровненского сельсовета -  Золотареву Е.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава  сельсовета                                                                              В.Ф.Никулин

	Приложение №1 к решению №11-28р.от

	29.12.2010г. "О внесении изменений в решение

	№59-136р. От 23.12.2009г. "О бюджете Ровненского

	сельсовета на 2010г и плановый период 2011-2012г"

	Приложение №3 к решению №59-136р.от

	 23.12.2009г. "О бюджете Ровненского сельсовета

	на 2010г и плановый период 2011-2012гг"

	ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	(руб.)

	№строки
	Код администратора
	Код группы
	Код  подгруппы
	Код статьи
	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код экономичес.
	Наименование
	сумма
	сумма
	сумма

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	816
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы собственные
	751691,28
	707800
	944700

	1
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на доходы
	306787,77
	300000
	300000

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	267684,97
	300000
	300000

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	2000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	11541,1

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	3000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	27561,7

	2
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	110
	Налог на совокупный доход
	8033,12
	50000
	100000

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6068,4
	50000
	100000

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	2000
	110
	единый сельскохозяйственный налог
	1964,72

	3
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	200166,02
	50000
	100000

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	38130,89
	50000
	100000

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый   по ставкам, применяемым  к объектам  налогообложения расположенным в границах поселений
	36299,6
	50000
	100000

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	2000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый   по ставкам, применяемым  к объектам  налогообложения расположенным в границах поселений
	1831,29

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	Земельный налог
	162035,13
	107800
	150000

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 1 пункта 1 ст 394 НК РФ
	152913,74
	107800
	150000

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	2000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 1 пункта 1 ст 394 НК РФ
	1909,36

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 394 НК РФ
	6331,73

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	3000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 394 НК РФ
	244

	182
	1
	09
	04
	050
	10
	1000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г.), мобилизуемый на территориях поселений
	636,3

	4
	816
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	231097
	100000
	150000

	816
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступление от использования имущества мун.собственности
	135792
	100000
	150000

	162
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Арендная плата и поступления от продажи право на заключение договоров аренды земельных участков
	95305
	100000
	144700

	5
	162
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельтных участков государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1586,4

	6
	816
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые поступления бюджетов поселений
	4020,97

	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	5518344,74

	7
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	4301
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  из средств краевого бюджета
	1355400
	1355200
	1355200

	8
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты
	251900
	251900
	251900

	9
	816
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52000
	64900
	64900

	10
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  из средств районного бюджета(ФФП)
	2254900
	2254900
	2254900

	11
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6701
	151
	Субсидии ремонтно-реставрационных работ на военно-мемориальных объектах культурного наследия (памятниках истории  и культуры) находящихся в муниципальной собственности ,    в рамках подготовки к 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной Войне

	12
	816
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенции на создание и содержание  административных комиссий
	2100
	2100
	2100

	13
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5001
	151
	Субсидия на строительство пожарных водоемов
	1218250

	14
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5002
	151
	Субсидия на обеспечение  первичных мер пожарной безопасности
	24454

	15
	816
	2
	02
	09
	054
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты
	81000

	16
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	1906
	151
	Субсидии на приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации
	76000

	17
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6901
	151
	Субсидия на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления
	55620

	18
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6101
	151
	субсидия на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы ниже размера минимальной зар.платы
	41191

	19
	816
	2
	07
	05
	000
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	105529,74

	ВСЕГО доходов
	6270036,02
	4636800
	4873700

	Приложение №2 к решению № 11-28 р. От

	29.12.2010г. "О внесении изменений в решение

	№59-136р. От 23.12.2009г. "О бюджете

	Ровненского сельсовета на 2010г и плановый

	период 2011-2012гг."

	Приложение №4 к решению №59-136р. От

	 23.12.2009г. "О бюджете Ровненского

	 сельсовета на 2010г и плановый

	период 2011-2012гг."

	Распределение расходов бюджета Ровненского сельсовета по разделам, подразделам,

	целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов

	Российской Федерации на 2010 и плановый период 2011-2012гг.

	(руб.)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1890685
	1678400
	1719900

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	345849,69
	320000
	320000

	1.2
	Центральный аппарат
	0104
	0020460
	500
	1456735,62
	1343300
	1382800

	1.3
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	0104
	9210271
	500
	2100
	2100
	2100

	1.4
	Резервные фонды
	0112
	0700500
	013
	86000
	13000
	15000

	2
	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	0029900
	001
	752175,31
	350000
	360000

	3
	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	52000
	64900
	64900

	3.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	52000
	64900
	64900

	4
	Первичные меры пожарной безопасности
	0314
	9224800
	500
	62136
	5000
	5000

	5
	Субсидия  КЦП
	0314
	5224800
	500
	1242704

	5.1
	Строительство пожарных водоемов
	0314
	5224891
	500
	1218250

	5.2
	Первичные меры пожарной безопасности
	0314
	5224892
	500
	24454

	6
	Благоустройство, ЖКХ
	0503
	6000000
	500
	599355
	450000
	500000

	6.1
	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	349056,24
	220000
	220000

	6.2
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	500
	100000
	100000
	100000

	6.3
	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	54099,60
	100000
	80000

	6.4
	Благоустройство
	0503
	6000500
	500
	96199,06
	30000
	100000

	7
	Культура( МУК Ровненский СКИФСДЦ)
	0801
	4409900
	001
	1652294,22
	2088500
	2223900

	8
	Пенсии и пособие выплачиваемые организ. Сектора гос. управления
	1001
	4910100
	005
	0

	9
	Выборы  совета депутатов
	0107
	0200002
	500
	34431,28

	10
	Выборы главы поселения
	0107
	0200003
	500
	32064

	11
	Субсидия на приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,тревожной кнопки
	0801
	5220443
	001
	76000

	12
	Софинансирование на установку пожарной сигнализации
	0801
	9220443
	001
	19000

	13
	субсидия на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы ниже размера минимальной зар.платы
	0801
	5201501
	001
	41191

	Итого

	6454036,02
	4636800
	4873700

	Приложение №3 к решению № 11-28р. От

	29.12.2010г. " О внесении изменений в решение

	№59-136р. От 23.12.2009г. "О бюджете

	Ровненского сельсовета на 2010г и плановый

	период 2011-2012гг."

	Приложение №5 к решению №59-136р. От

	23.12.2010г. "О бюджете Ровненского

	сельсовета на 2010г и плановый период

	2011-2012гг.

	Распределение расходов бюджета Ровненского сельсовета по ведомственной

	классификации расходов бюджета Российской Федерации

	на 2010г. И плановый период 2011-2012гг.

	(руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	Сумма на 2010г.
	Сумма на 2011г.
	Сумма на 2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Администрация Ровненского сельсовета
	0000
	0000000
	000
	1890685,31
	1678400
	1719900

	816

	2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	345849,69
	320000
	320000

	3

	Центральный аппарат
	0104
	0020460
	500
	1456735,62
	1343300
	1382800

	4

	Обеспечение деятельности административных комиссий
	0104
	9210271
	500
	2100
	2100
	2100

	5

	Резервные фонды
	0112
	0700500
	013
	86000
	13000
	15000

	6

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	0029900
	001
	752175,31
	350000,000
	360000

	7

	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	52000
	64900
	64900

	8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	52000
	64900
	64900

	9

	Первичные меры пожарной безопасности
	0314
	9224800
	500
	62136
	5000
	5000

	10

	Субсидия  КЦП
	0314
	5224800
	500
	1242704
	0
	0

	1.

	Строительство пожарных водоемов
	0314
	5224891
	500
	1218250

	2.

	Первичные меры пожарной безопасности
	0314
	5224892
	500
	24454

	11

	Благоустройство, ЖКХ
	0503
	6000000
	500
	599354,9
	450000
	500000

	12

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	349056,24
	220000
	220000

	13

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	500
	100000
	100000
	100000

	14

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	54099,6
	100000
	80000

	15

	Благоустройство
	0503
	6000500
	500
	96199,06
	30000
	100000

	16

	Культура( МУК Ровненский СКИФСДЦ)
	0801
	4409900
	001
	1652294,22
	2088500
	2223900

	17

	Пенсии и пособие выплачиваемые организ. Сектора гос. управления
	1001
	4910100
	005
	0

	18

	Выборы  совета депутатов
	0107
	0200002
	500
	34431,28

	19

	Выборы главы поселения
	0107
	0200003
	500
	32064

	20

	Субсидия на приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,тревожной кнопки
	0801
	5220443
	001
	76000

	21

	софинансирование на установку пожарной сигнализации
	0801
	9220443
	001
	19000

	22

	субсидия на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы ниже размера минимальной зар.платы
	0801
	5201501
	001
	41191

	Итого

	6454036,02
	4636800,00
	4873700,00